
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 
Departamento de Recursos humanos 

PORTARIA N°  100/2021 

"DESIGNAR O SERVIDOR PARA OCUPAR O 

CARGO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 

ESPORTES (SEJEL). ff 

O Prefeito do Município de Paranhos em exercício, 

Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Donizete 

Aparecido Viaro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o art. 49, inciso I da Lei Orgânica Municipal, 

R E S O L V E: 

Art. 1°  - DESIGNAR o Senhor EDSON VALTUIR MARQUES, 

RG: 1641367 SSP/MS, CPF: 042.760.201-74 para assumir o Cargo de 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ESPORTES (SEJEL), SIMBOLO DAS - III,  de 

acordo com a Lei Municipal n° 558/2015. 

Art. 2' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

Publicação e afixação no átrio da Prefeitura. Retroagindo seu 

efeitos em 01/03/2021. 

Prefeitura do Município de Paranhos, em 10 de março de 2021. 

DONIZETE 
L : 

CIDO VIARO 

PREFEITO MUNICIPAL 

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225- 3480-1205 


	Page 1

